
お得意先各位                    平成 26 年 6 月 吉日                            

株式会社日研化学研究所 

 

日研 71 製品の MSDS から SDS へ切替えのご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は日研製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

さて、標題の件につきまして、経済産業省から平成 24 年 4 月 20 日に省令の改正が公布さ

れており、これを受けて日研製品につきましても MSDS から SDS へ切替えなければなり

ません。省令による切替え時期は、純物質が平成 24 年 6 月 1 日から、混合物が平成 27 年

4 月 1 日から施行とされており、日研製品はすべてが混合物となっております。施行日は来

年の 4 月 1 日とされておりますが、日研製品は省令より先んじて SDS への切替えを下記の

ように実施させていただきますので、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

                                     敬具 

記 

 

◇ MSDS から SDS への切替え 71 製品 

（製品カテゴリー別に詳細は別紙を下記リンクよりご参照ください） 

 

・給湿液・関連薬剤（28 製品）          ・水棒洗浄剤･処理剤（8 製品） 

・ブランケット・ローラー洗浄剤（19 製品）  ・プレートクリーナー（9 製品） 

・保存ガム（1 製品）                         ・版材用薬品（1 製品） 

・ブランケット洗浄布・圧胴洗浄布（2 製品）   ・圧胴洗浄剤･処理剤（1 製品） 

・スプレー製品（1 製品）                     ・ASTRO ペン製品（1 製品） 

    ※平成 26 年 6 月 4 日より日研ホームページからダウンロードいただけます。 

  

なお、日研製品の流通過程において、SDS への切替えと製品ラベルの切替え時期にずれが

生じます。製品ごとの切替えを随時行いますが、製品ラベルの切替えが完了するまでの措

置として、日研ホームページには MSDS と SDS を併記させていただきますので、必要に

応じてダウンロードの上ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

日研化学は、お得意先様への情報提供を積極的に進めて参りますので、ご不明な点などご

ざいましたらお気軽にお問い合わせくださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

以上 

 

 

⇒製品カテゴリー別の詳細はこちらをクリックでご覧いただけます。 

http://www.nikken-chemical.co.jp/html/news_html/news_red/news_r14-06-04.html

